Приложение

к решению постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по науке, образованию, культуре, спорту и молодежной политике

от     13.01.2016
№ 108
3

4

Законодательная Дума Хабаровского края

Постоянный комитет по науке, образованию, культуре,

спорту и молодежной политике
РЕШЕНИЕ

02.07.2019

№
299

г. Хабаровск

О снятии с контроля правовых актов Законодательной Думы Хабаровского края

Постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по науке, образованию, культуре, спорту и молодежной политике

РЕШИЛ:

1. Рекомендовать Законодательной Думе Хабаровского края снять с контроля правовые акты, принятые Законодательной Думой Хабаровского края, согласно приложению.

2. Направить настоящее решение первому заместителю председателя Законодательной Думы Хабаровского края Матвееву Ю.Ф.
Председатель постоянного комитета

          В.А. Мешкова
ПЕРЕЧЕНЬ

правовых актов Законодательной Думы Хабаровского края,
рекомендуемых постоянным комитетом Законодательной Думы Хабаровского края по науке, образованию, культуре, спорту и молодежной политике к снятию с контроля
	№

пп
	№

	Дата принятия
	Наименование
	На кого возложен контроль
	Содержание контролируемых пунктов
	Информация о ходе

выполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	1646
	25 апреля 2018 г.
	О плане основных мероприятий Законодательной Думы Хабаровского края по реализации положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации
	Симигин Павел Владимирович - заместитель председателя Думы

	1. Утвердить план основных мероприятий Законодательной Думы Хабаровского края (далее – Законодательная Дума) по реализации положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации согласно приложению.
2. Направить настоящее постановление Губернатору Хабаровского края для официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Законодательной Думы Симигина П.В.
	Планом основных мероприятий Законодательной Думы Хабаровского края по реализации положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, утвержденным постановлением Законодательной Думы Хабаровского края
от 25.04.2018 № 1646, для реализации 22 положений Послания Президента Российской Федерации было запланировано 55 мероприятий, из которых выполнено 46 мероприятий, в том числе:

принято 20 краевых законов;

рассмотрено актуальных вопросов:

8 – в рамках заседаний постоянных комитетов;

6 – в рамках заседаний Совета председателей представительных органов городских округов и муниципальных районов при Законодательной Думе;

1 – в рамках Общественного совета при Законодательной Думе;

3 – в рамках заседания Совета молодых депутатов при Законодательной Думе,

1 – в рамках заседания Парламентской Ассоциации «Дальний Восток и Забайкалье»;

проведены 6 контрольных мероприятий по изучению хода исполнения законов края;

проведено 6 «правительственных часов»;

проведен один смотр-конкурс;

проведена социальная акция «Наша забота – ветеранам!».

По итогам мониторинга изменений федерального законодательства и практики их реализации в связи с отсутствием необходимости вносить изменения в краевые законы в целях реализации отдельных положений Послания не потребовалось исполнение 2 мероприятий, предусматривающих внесение изменений в краевые законы, 3 мероприятия исполнены частично.

Выполнение 1 мероприятия перенесено на IV квартал 2019 года
(46 – выполнены полностью,
3 – частично, 5 – не выполнены, 1 – перенесено на IV квартал 2019 года)

	2.
	2051
	27 марта 2019 г.
	О кандидатуре в состав экспертного совета по рассмотрению заявок на соискание премий Губернатора Хабаровского края в области государственной молодежной политики
	Постоянный комитет по науке, образованию, культуре, спорту и молодежной политике
	1. Предложить включить в состав экспертного совета по рассмотрению заявок на соискание премий Губернатора Хабаровского края в области государственной молодежной политики Ромашкова Сергея Ивановича – заместителя председателя постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по науке, образованию, культуре, спорту и молодежной политике.
2. Направить настоящее постановление Губернатору Хабаровского края для официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по науке, образованию, культуре, спорту и молодежной политике.
	Постановлением Губернатора Хабаровского края
от 12.04.2019 № 174-р утвержден состав экспертного совета (по должностям). Должность заместителя председателя постоянного комитета по науке, образованию, культуре, спорту и молодежной политике Законодательной Думы Хабаровского края включена в состав указанного экспертного совета

Председатель постоянного комитета

В.А. Мешкова
M:\Итоговые документы Думы\6 созыв\Решения комитетов\Комитет по науке, образованию, культуре, спорту и молодежной политике\resh_n_299-6_soc03.doc/Корнеев Алексей Викторович/02.07.2019 15:49:00
M:\Итоговые документы Думы\6 созыв\Решения комитетов\Комитет по науке, образованию, культуре, спорту и молодежной политике\resh_n_299-6_soc03.doc/Корнеев Алексей Викторович/02.07.2019 15:49:00